
 

 
 

 
 

 

 

 
 

AMBITO TERRITORIALE N. 4 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ BEATO FRANCESCO MARIA GRECO" 

Via Don Luigi Sturzo, 22 – A C R I (CS) –Tel. e Fax 0984/953853 

C.F.:85000290784 @ e-mail: csic899004@istruzione.it/csic899004@pec.istruzione.it 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

Prot. n.                                                                                                       Acri, 21/07/2022 

 
 

All’Albo della Scuola 

              Albo Pretorio 

   Amministrazione Trasparente 

SitoWeb 

Atti 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di N. 1 Collaudatore 

interno da impiegare nel Progetto:  

 

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 — Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) — REACT EU - Asse V — Priorità d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 

Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia — 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 — Realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole 

 

Titolo Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

 

Codice Identificativo: 13.1.1A-FESRPON- CL - 2021- 217 

 

CUP: G29J21007730006 

 

CIG: Z0F35E2585 

 

 

 

mailto:csic899004@istruzione.it/




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II — Infrastrutture 

per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. - Asse V — Priorità 

d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia — Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dalle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR n. 275 dell’08.03.1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 202 del 12/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021; 

 VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole; 

 VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

 VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Autorizzazione progetto.”; 

 VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

 VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 VISTE le Linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria; 



 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 207 del 07/09/2021 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione del Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni; 

 VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 VISTO che il conferimento dell’incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento; 

 RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto interno per svolgere attività di Collaudatore 

nell’ambito del progetto; 

 VISTO che, ai sensi della nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida 

del MIUR, Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”,  viene 

evidenziato che l‘Istituzione Scolastica può coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale 

interno da impiegare nella realizzazione della seguente attività: Collaudatore; 

 VISTO l'Avviso di reclutamento di N. 1 Collaudatore interno, Prot. n. 5305 (IV-5) del 14/07/2022; 

 VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione, Prot. n. 5339 (IV-5) del 

20/07/2022; 

 VISTA l' istanza pervenuta; 

 VISTO il Verbale, Prot. n. 5344 (IV-5) del 20/07/2022, della suddetta Commissione in merito alla 

candidatura pervenuta, 

 

DISPONE 

 

Art. 1 - Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art.2 E’ approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione scolastica 

(www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it) in data odierna, costituendo parte integrante del presente 

provvedimento, la Graduatoria Provvisoria per il reclutamento della figura professionale in 

premessa; 

 

Art. 3 – E’ ammesso motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione di tale atto, fatte salve le 

eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo Ufficio. 

Trascorsi i 5 giorni senza che siano pervenuti motivati reclami scritti al Dirigente scolastico, la 

Graduatoria diverrà definitiva. 

 

Art. 4 – Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico in 

qualità di COLLAUDATORE; 

 

Art. 5 – Il presente Decreto, con la relativa graduatoria provvisoria, viene pubblicato, in data 

odierna all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione trasparente e sul sito web dell'Istituto: 

www.icbeatofrancescomariagreco.edu.it 

 

 

Titoli ed esperienze lavorative Punti Punti attribuiti dalla 

Commissione 

Titolo di studio: 

Diploma 

Laurea vecchio ordinamento e/o 

quinquennale: 

 110 e lode 

 100 - 110 

< 100 

 

Punti 10 

 

Punti 20 

Punti 18 

        Punti 15 

 

 

Punti 10 



Servizio prestato in qualità di 

Assistente Amministrativo 
1 punto per 

ciascun anno 

(max 10 punti) 

 

 

 

Punti 10 

 

 

Servizio prestato in qualità di 

Assistente Tecnico di Informatica 

2 punti per 

ciascun anno 

(max 20  punti) 

Punti 16 

Certificazioni documentate 

inerenti il profilo richiesto 

1 punto per 

ciascuna 

certificazione 

(max 5 punti) 

Punti 2 

 

 

TOTALE PUNTI 38 
 

Graduatoria provvisoria Collaudatore 
Assistente Amministrativo               Attività Punti 

 
ANGELO BONACCI    
(INTERNO) 

 
   COLLAUDATORE 

 
38 

 

 

Così come previsto dall'art. 3 del Bando l'’Istituto si riserva la facoltà di richiedere copia dei titoli ed 

attestati professionali dichiarati. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giulia Rachele D'Amico 
Il presente documento è firmato digitalmente ai 

sensi e per gli effetti del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 

 



 


		2022-07-21T11:11:37+0200
	GIULIA RACHELE D'AMICO




